
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 35 DEL 07/07/2023 

 

Oggetto: Esecuzione Sentenza del Giudice del Lavoro di Catania,  vs. Società Interporti 

Siciliani S.p.A. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTA la Sentenza del Giudice del Lavoro di Catania, nella causa promossa da  nei confronti 

della Società degli Interporti Siciliani S.p.A., n° , nella quale fra le varie situazioni in esse contenute, 

c’è il riconoscimento al diritto ad avere corrisposta l’indennità di maneggio di denaro dall’ottobre 2010 fino 

all’11 aprile 2014, nonché il diritto ad aver corrisposti i buoni pasto a decorrere dal giugno 2015, data di 

deposito del ricorso, condannando la Società resistente al pagamento di € 4.446,84 oltre agli accessori 

come per legge. 

RICHIAMATA la determina n° 45 del 14/06/2019, di cui la presente traccia le linee applicative generali e 

specifiche. 

RITENUTO che la situazione riguardante la corresponsione dei buoni pasto mensili, cui viene riconosciuta 

la debenza per il solo fatto di essere spontaneamente corrisposti dalla Società negli anni precedenti, ne 

esplicita l’obbligo al pagamento non solo per il periodo della statuizione stessa individuato ma anche per il 

periodo successivo e ciò indipendentemente da realtà fattuali che possano essersi modificate nel tempo; 

CONSIDERATO quindi che ad  in virtù delle prefate pronunce giurisdizionali debbano 

riconoscersi gli emolumenti compensativi della mancata corresponsione dell'indennità per buoni pasto per 

il periodo corrente dal Giugno 2015 sino ad oggi, in permanenza sul trattamento retributive mensile salvo 

modifiche di legge. 

VISTA la richiesta del 20/06/2023 (ns. prot. 2023.1457) dell’avv. Giuseppe Grasso di provvedere al 

pagamento degli importi riconosciuti in favore del suo assistito, , dal Giudice del Lavoro di 

Catania in cui si specifica che “l'importo da corrispondere al mio cliente in forza di detta sentenza passata 

ormai in cosa giudicata ammonta complessivamente ad € 7.147,24” 

 

DETERMINA 

 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

PROCEDERSI al pagamento in favore del dipendente  dell'importo di € 7.147,24 

omnicomprensivi di sorte capitale, interessi e rivalutazione dalla domanda e spese legali, a titolo di 

indennità di maneggio denaro per il periodo compreso tra ottobre 2010 e l’11 aprile 2014 e riconoscimento 

dei buoni pasto non corrisposti nel periodo compreso tra giugno 2015 e gennaio 2017, sullo stipendio 

mensile. 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Brigida Alaimo 

 
 
 
 
 
 
 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 
 
 




